
 

 

みんなが開く 新しい扉 ～新しい世界へ～ 

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル 4F 

TEL 048-871-8881  FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com  HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2020～21 年度 大宮西ロータリークラブ週報 
創 立：1963年3月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

雑誌・会報委員会 

染谷 義一 

荒井 理人 

榎本 貞寿 

第2682例会 

発 行 日 

 

 

2021/４/５ 

2021/４/12 

 

 

 
 

移動例会 ステラ・デル・アンジェロ 
 

会長 染谷 義一  
 
皆さんこんにちは。本日の担当委員会は職業奉仕委員会であります。

井上部門委員長、小島委員長、そして委員会の皆様、今日までのご準備
大変お疲れ様でした。 
本例会は金田会員の会社で経営されております「ステラ・デル・アン

ジェロ」さんにお伺いしての移動例会です。私の友人のお嬢さんの結婚
式、忘年会や会議など様々な会合で既に使わせていただいており、大変
使い易い多目的な会場というのが実感です。ヨーロッパ風の建物でとて
も開放的で、来るたび楽しい時間を過ごさせていただいております。会
員の皆様には、見学からお食事までお愉しみいただければと思います。 
また当クラブの齊藤照夫会員が 4 月 1 日で 80 歳の傘寿を迎えられまし

た。次回例会のお誕生日祝いでは一言頂ければと思います。 
どうぞ会員の皆様に於かれましては、ご健康に一層のご留意をいただいてロータリーライフを送

って頂きたいと思っております。以上、会長挨拶とさせていただきます。ありがとうございまし
た。 
 

会 長 挨 拶 

mailto:west@rc-omiya-west.com


 

 
 

 
幹事 荒井 理人 

皆さまこんにちは。 
幹事報告を行います。 
今月のロータリーレ
ートは、＄1＝110 円で
す。 
本日も宜しくお願い
します。 
 

 

 
 
■職業奉仕委員会  
委員長 小島 徹 
 
今日は職業奉仕委員会
の移動例会、コロナ禍で
のご出席ありがとうご
ざいます。金田会員のご
尽力で「ステラ・デル・
アンジェロ」にお邪魔し
ました。結婚式場です
が、いろいろイベントな
どにもご利用いただけます。詳しくは金田会員
にお問い合わせください。 
内容としては、施設の説明のあと、お食事も用
意しています。よろしくお願いします。 
 
■職業奉仕委員会 金田敬次 
 

こんにちは。職業奉仕
委員会の金田です。本
日は、「ステラ・デル・
アンジェロ」においで
いただき、ありがとう
ございます。 
当施設は、平成 29 年 11
月にオープンしまし
た。ほぼ３年半前で
す。オープニングフェ
アーの時は、大宮西ロ
ータリークラブのメン

バーの方にも、多数ご出席いただき、大変お
世話になりました。その後もメンバーの身内
の方の結婚式や、会社の会合や行事にもご利
用いただいておりありがとうございます。 
せっかくの機会ですので、（株）セレモニーの
宣伝をさせていただきます。 
冠婚葬祭互助会のパンフレットをご覧いただ
きますと直営ホールの案内が 
ありますが、ご自宅の近くに 
ホールのある方は会員になっ 
ていただくと葬儀費用がお得 
になりますので、ぜひ入会 
を。 
また、「ハチとパルマの物語」 

の映画ですが、セレモニーは今までも文化芸
術活動の一環として、映画作成の応援をして
おります。４年ほど前の内館牧子さんの原作
の「終わった人」舘ひろしさん主演の映画も
そうです。「ハチとパルマ」もよかったらぜひ
ご覧になってください。 
 
■セレモニーグループ  冠婚部 山科徹芳様 

 
大宮西ロータリークラ
ブの皆様、「ステラ・デ
ル・アンジェロ」にお
越し頂き誠にありがと
うございます。私はセ
レモニーグループ冠婚
部の山科と申します。 
現在、セレモニーグル
ープでは新都心の「ス
テラ・デル・アンジェ
ロ」と川越にございま

す「ラ・ボア・ラクテ」の二つの結婚式場を
運営しております。本日は開業 4 年目の結婚
式場「ステラ・デル・アンジェロ」のご案内
をさせて頂きます。 
皆様もご存知の通り、昨年はコロナの影響で
大半の結婚式が延期となりました。 
その間、セレモニーグループでは可能な限り
の感染防止策を取り入れ、ここ最近では全施
設に光触媒コーティングを施工、より安心安
全にお過ごし頂ける会場として日々努力を重
ねております。 
そんな中、人数の抑制傾向はあるものの今年
からようやく結婚式が開催されるようになっ
てきました。結婚式はなんとしても挙げた
い！お客様からそんな熱意を感じている今日
この頃でございます。 
さて、この後は実際に結婚式を挙げたお客様
に上映許可を取ったショートムービーをご覧
頂きます。 

 
その後、会場見学に進み、ステラならではの
最新演出等をご紹介、結びにチャペルにてド
ローンによる集合写真の撮影を行います。 
今日はせっかくお祝いの会場にお越しですの
で、「今時の結婚式って？」そんな目線で楽し
くご見学頂けますと幸いでございます。どう
ぞ宜しくお願い申し上げます。 

幹 事 報 告 

ご 挨 拶 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

■B１階 「次元」 
草間彌生 

「かぼちゃ Ed.19/50」 

（1988 年）が、 

飾ってありました 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
■1 階 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
入口ロビー 

名和晃平 バンビ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

■チャペル 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

集合写真は 

ドローンで撮影 

施 設 見 学 

挙式前に新郎新婦のこと

をより知っていただくた

めの“絵本マッピング”。

二人のこれまでの物語が

絵本の中に描かれます。 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


	2682-1
	2682の2ページ
	2682-3-2
	2682-4

